Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0142/2026
Em, 09 de fevereiro de 2026

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE,
JUNTAMENTE COM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, PROVIDENCIE O
ASFALTAMENTO DA ESTRADA NELORE,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando que, juntamente com a Secretaria Municipal de Obras,
providencie o asfaltamento da Estrada Nelore, neste Município.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2026.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O asfaltamento da Estrada Nelore se faz necessário para garantir a segurança e o
conforto dos moradores e usuários da região. Atualmente, a falta de pavimentação gera
poeira, lama e dificuldades de acesso, prejudicando a qualidade de vida da comunidade
local. Além disso, a melhoria da infraestrutura viária contribuirá para o
desenvolvimento econômico e social da região, facilitando o escoamento da produção
agrícola e o acesso aos serviços públicos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo